
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

699
Besluit van 24 decem ber 1986, houdende  
w ijz ig in g  van h e t A d m in is tra tie b e s lu it B ijzondere  
Z iek te ko s te n ve rze kerin g

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 25 november 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV nr. 36319;

Gelet op de artikel 1 6, eerste lid, van de Algemene Wet Bijzondere 
Ziektekosten (Stb. 1967, 655);

Gehoord de Ziekenfondsraad (advies van 22 mei 1986, nr. FES/BU/
11 996);

De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1986, nr.
W13.86.0631);

Gezien het nader rapportvan Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 23 december 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV, nr. 36851;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In het Administratiebesluit Bijzondere Ziektekostenverzekering (Stb. 
1 983, 253)' worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 3, tweede lid, wordt de zinsnede «instellingen als bedoeld in 
artikel 39, tweede lid, van de wet» vervangen door: rechtspersonen als 
bedoeld in artikel 39, tweede lid, van de wet.

B

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt de zinsnede «de ziekenfondsen, de ziektekos

tenverzekeraars, de uitvoerende organen en de verbindingskantoren» 
vervangen door: de ziekenfondsen, de ziektekostenverzekeraars en de 
uitvoerende organen.

2. Het tweede lid komt te luiden:
2. Het eerste lid is niet van toepassing ten aanzien van kosten van 

administratie en controle die in de hoedanigheid van verbindingskantoor 
zijn gemaakt.

Staatsblad 1986 699 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

1 Gewijzigd bij kon inklijk beslu it van 26 
septem ber 1 984, Stb. 430

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1 987.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting jn het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

s-Gravenhage, 24 december 1986
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de dertigste december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

IMOTA VAN TOELICHTING

In het op artikel 16, eerste lid, van de Algemene Wet Bijzondere 
Ziektekosten (Stb. 1967, 655) (AWBZ) steunende Administratiebesluit 
Bijzondere Ziektekostenverzekering (Stb. 1983, 253) worden regelen 
gesteld met betrekking tot de administratie van de verstrekkingen 
ingevolge de AWBZ. In artikel 6 van voormeld besluit zijn voorschriften 
opgenomen terzake van de vergoeding van onder meer administratiekosten 
aan uitvoeringsorganen en verbindingskantoren. Aangezien de functie van 
verbindingskantoor altijd wordt vervuld door ziekenfondsen, waarvan 
zoals voorzien in het Besluit financiering uitvoeringsorganisatie Bijzondere 
Ziektekostenverzekering (Stb. 1984, 430), de in dit verband te maken 
kosten met ingang van 1 januari 1987 worden gebudgetteerd, dient het 
Administratiebesluit te worden aangepast (artikel I, onder B).

Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om een technische 
wijziging aan te brengen in verband met de specifieke betekenis van het 
woord «instellingen» ingevolge artikel 1, eerste lid, onder d, van de AWBZ 
(artikel I, onder A).

Het onderhavige besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst 
zoals opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van onderwerpen 
van wet en van algemene maatregel van bestuur op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit bleek dat dit besluit uit dereguleringsoogpunt niet 
relevant is.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

Staatsblad 1986 699 2


	stb-1986-699



